
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LAI CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND 

     

     Lai Châu, ngày          tháng 12 năm 2021  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban 

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 20/5/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư 

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1919/TTr-SNV ngày 

02/12/2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính (CCHC) nhà nước 

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các 

thành viên sau: 

1. Ông Trần Tiến Dũng - Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng ban Chỉ đạo. 

2. Ông Vừ A Tiến - Giám đốc Sở Nội vụ: Phó Trưởng ban Thường trực 

Ban Chỉ đạo.  

3. Ông Nguyễn Minh Hiệu - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: 

Ủy viên. 



2 

 
4. Ông Lê Thanh Hải - Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên. 

5. Ông Phạm Ngọc Phương – Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên. 

6. Ông Lê Tuấn Anh – Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên. 

7. Ông Nguyễn Văn Thành – Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên. 

8. Ông Phạm Hồng Thái -  Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách): 

Ủy viên.  

9. Ông Nguyễn Văn Hiến - Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội 

vụ: Thư ký Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo gồm các tổ viên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Thành - Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Ủy viên Ban Chỉ 

đạo kiêm Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo. 

2. Ông Nguyễn Văn Hiến - Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội 

vụ: Thư ký Ban Chỉ đạo kiêm Tổ phó Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo. 

3. Bà Phạm Thị Nam Hồng – Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Văn phòng 

UBND tỉnh: Tổ viên. 

4. Ông Hà Đình Thông – Trưởng phòng Tổng hợp, Quy hoạch, Sở Kế hoạch 

và Đầu tư: Tổ viên. 

5. Bà Phạm Thị Xim – Trưởng phòng Xây dựng, Kiểm tra và Thi hành 

pháp luật, Sở Tư pháp: Tổ viên. 

6. Bà Trần Thị Dung – Trưởng  phòng Tài chính, hành chính, sự nghiệp, Sở 

Tài chính: Tổ viên.  

7. Bà Vũ Thị Vân Anh – Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế, Sở Nội vụ: 

Tổ viên. 

8. Bà Nguyễn Thị Như Hoa - Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền, 

Sở Nội vụ: Tổ viên. 

9. Bà Bùi Thị Lan – Phó Trưởng phòng Bưu chính, Viễn thông - Công 

nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông: Tổ viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC. 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 



3 

 
- Đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp để đẩy mạnh công tác 

CCHC trên địa bàn tỉnh; xây dựng đề án, dự án về CCHC; xây dựng chương 

trình, kế hoạch thực hiện CCHC hàng năm và trong từng giai đoạn. 

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành thống nhất các công việc 

liên quan đến chương trình CCHC nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong tỉnh thực hiện 

các nhiệm vụ trong kế hoạch CCHC tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030 và kế 

hoạch cải cách hành chính tỉnh Lai Châu hàng năm.  

- Đề xuất các giải pháp nhằm cải thiện, nâng cao Chỉ số cải cách hành 

chính của tỉnh. 

- Định kỳ báo cáo UBND tỉnh những nội dung trong kế hoạch cải cách 

hành chính, những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và các biện pháp 

khắc phục. 

- Được quyền yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương và các tổ chức, cá 

nhân liên quan báo cáo tình hình tổ chức thực hiện các việc có liên quan đến cải 

cách hành chính thuộc ngành, lĩnh vực do cơ quan đơn vị phụ trách theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao và cung cấp thông tin, tài liệu, số liệu cần thiết cho 

việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm 

vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công. 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC: 

- Tổ chức, phối hợp triển khai thực hiện Chương trình cải cách hành chính 

của Chính phủ và của tỉnh giai đoạn 2021-2030, nghiên cứu, đề xuất tham gia 

xây dựng chương trình, kế hoạch, biện pháp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ cải 

cách hành chính trên địa bàn tỉnh. 

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo các giải pháp nhằm cải thiện và nâng cao 

Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của tỉnh Lai Châu.  

- Chuẩn bị các văn bản, tài liệu, số liệu để Ban Chỉ đạo báo cáo tình hình 

công việc theo định kỳ hay đột xuất với UBND tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền. 

- Tham gia xây dựng dự toán kinh phí cải cách hành chính hàng năm của tỉnh. 



4 

 
- Tham gia tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo tình hình thực hiện công 

tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Lai Châu. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1382/QĐ-UBND ngày 08/11/2018 của UBND tỉnh về việc kiện 

toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo CCHC nhà nước tỉnh Lai Châu 

giai đoạn 2016-2020. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội 

vụ, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương và các cá nhân tại Điều 1, Điều 2 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                    
- Như Điều 5;                                                  
- Bộ Nội vụ; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);                                                              

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                           

- Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh; 

- Báo Lai Châu;                                                        

- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh;  

- Lưu: VT, KSTT.    
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 

                                          


		2021-12-19T08:56:15+0700
	Trần Tiến Dũng


		2021-12-20T09:28:49+0700


		2021-12-20T09:28:49+0700


		2021-12-20T09:28:49+0700




